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  PROTOKÓŁ Nr 6/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 19 października 2021 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 1300 – 1320 

Posiedzeniu przewodniczył: radny WALENTY GAŁUSZEWSKI – Przewodniczący Komisji. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.  

Obecni: 

Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

oraz:  

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

Lista obecności  stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu Nr 5/2021 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 28 

września 2021 r. 

3. Zaopiniowanie materiałów na XXXI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski, zwołaną 

na dzień 20 października 2021 r. 

a)    Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski, 

b)  Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski, 

c) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym, 

d) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

e)  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/223/2021 Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia dopłaty do taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.  

f) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/193/2021 Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski, 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

         

Do pkt 1)  
 Posiedzenie Komisji otworzył – Przewodniczący Komisji - radny WALENTY 

GAŁUSZEWSKI. Przywitał wszystkich obecnych. Następnie przypomniał klauzulę 

dotyczącą rozporządzenia  o ochronie danych osobowych w skrócie zwanym RODO 

wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. Zaapelował o przestrzeganie 

zasad zawartych w tych przepisach. 

Materiały będące przedmiotem posiedzenia komisji doręczono radnym w formie 
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elektronicznej. 

 WALENTY GAŁUSZEWSKI przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Do 

zaproponowanego porządku uwag nie zgłoszono. Porządek posiedzenia członkowie Komisji 

zaakceptowali jednogłośnie bez uwag. 

 

Do pkt 2)  
Do protokołu Nr 5/2021 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 28 września 2021 r., 

którego treść została przekazana radnym w formie elektronicznej nie zgłoszono uwag.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

 

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI stwierdził, że w zasadzie cała sesja 

jest poświęcona rozpatrywaniu skarg, które są pisane hurtowo. Przed posiedzeniem Komisji 

odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która zarekomendowała 

odrzucenie skarg na Wójta Gminy i na Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Łubinie Kościelnym. 

 

Do pkt 3a)  
Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie projektu uchwały dotyczącej rozpatrzenia 

skargi z dnia 21 września 2021 r. mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na zaniedbania w 

działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w zakresie opracowywania Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2021-2024 stanowi Załącznik Nr 3 do 

protokołu. Dokumenty dotyczące prowadzonego postępowania w sprawie rozpatrzenia skargi 

zostały przekazane radnym w formie elektronicznej. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3b)  
Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie projektu uchwały dotyczącej rozpatrzenia 

skargi z dnia 24 września 2021 r. radnego Rady Gminy Bielsk Podlaski JERZEGO PACA „na 

brak naprawiania dróg we wsi Łubin Kościelny od wielu lat” stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. Dokumenty dotyczące prowadzonego postępowania w sprawie rozpatrzenia skargi 

zostały przekazane radnym w formie elektronicznej. 

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI powiedział, że nie rozumie 

zasadności pisania takich skarg. Na terenie Gminy jest ponad 600 km dróg gminnych, potrzeb 

remontowych jest bardzo dużo, trudno więc doprowadzić wszystkie drogi do stanu 

nadającego się do jazdy w prawdziwym tego słowa znaczeniu. Naprawa dróg ogranicza się 

głównie do zasypywania największych ubytków w nawierzchni drogi. Obecnie używany 

sprzęt powoduje dużą degradację dróg, a mieszkańcy jako użytkownicy nie dbają o nie. Podał 

przykład niewłaściwego korzystania z dróg po opadach deszczu. W takich warunkach 

atmosferycznych należy jeździć umiejętnie - omijając i tak już głębokie koleiny wypełnione 

wodą. Dodał, że dobrze byłoby mieć drogi dostosowane do jazdy ciężkim rolniczym 

sprzętem, ale rzeczywistość jednak jest inna i szybko nie da się jej zmienić. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3c)  
Skarga z dnia 4 października 2021 r. złożona przez radnego JERZEGO PACA na 

publikowanie i wypowiadanie nieprawdziwych informacji przez Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym na XXX Sesji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski w dniu 30 września 2021 roku stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Dokumenty 

dotyczące prowadzonego postępowania w sprawie rozpatrzenia skargi zostały przekazane 

radnym w formie elektronicznej. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że Dyrektor szkoły jest gospodarzem na swoim terenie. 

Wyraził wątpliwości co do tego, czy radny gminy ma kompetencje do tego, by wskazywać, 

jak wychowywać dzieci i zapewnić im bezpieczeństwo. Dotychczas dyrektorzy szkół 
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decydowali sami o tym, jak szkoła ma funkcjonować. Są to ludzie wykształceni i świadomi 

swojej roli, z pewnością robią wszystko, aby zapewnić dzieciom bezpieczeństwo. Powiedział, 

że ubolewa nad tym, że Pani Dyrektor z Łubina Kościelnego została zaatakowana, że Rada 

Gminy przyczynia się dezorganizowania pracy w szkole.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3d)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2021 rok stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

WALENTY GAŁUSZEWSKI zwrócił uwagę, że przesunięcia w budżecie są niewielkie i 

mają charakter porządkujący. 

Członkowie Komisji nie zgłosili innych uwag i pytań.  

 

Do pkt 3e)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XXIX/223/2021 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 

ścieków stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

WALENTY GAŁUSZEWSKI zwrócił uwagę na konieczność sprostowania nieścisłości w 

przyjętej przez Rade Gminy uchwale. Szczegóły wprowadzenia zmiany w paragrafie 3 

projektu uchwały wyjaśniła Wójt Gminy RAISA RAJECKA. 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych pytań i uwag.  

 

Do pkt 3f)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVI/193/2021 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że zmiana polega na sprecyzowaniu, na 

jakie działania przeznacza się środki przewidziane (w ogólnej kwocie) na zapewnienie opieki 

nad zwierzętami. Wymieniła rodzaje zadań oraz  wysokość kwot przewidzianych na ich 

realizację. 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych pytań i uwag.  

   

Do pkt 4) 
W sprawach bieżących:  

Przewodniczący Komisji przedstawił przekazane na tablety do wiadomości radnym, pismo 

Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie działań, jakie zamierza Powiat podjąć w zakresie 

remontu dróg powiatowych. Chodzi o propozycje, jakie należałoby uwzględnić w projekcie 

budżetu gminy na 2022 rok. Odczytał fragment pisma z informacją o planowanych zadaniach 

oraz ich przewidywanych kosztach. Odnosząc się do propozycji powiatu współfinansowania 

remontu dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy w wysokości 50% kosztów 

inwestycji, WALENTY GAŁUSZEWSKI powiedział, że kilka lat temu kwota 

dofinansowania była mniejsza i wynosiła 25% wartości zadania, a jeszcze wcześniej w ogóle 

nie było dopłaty z budżetu gminy. Dofinansowywanie inwestycji powiatowych stało się już 

regułą, radny obawia się, że może to pochłonąć wszystkie inwestycje budżetu gminy. Dlatego 

każdą propozycję należy wnikliwie rozważać, bo jeśli wszystkie środki zostaną oddane 

powiatowi, to drogi gminne dalej będą takie jakie są w tej chwili, a to oznacza, że dalej będą 

skargi. 

W ramach uzupełnienia informacji, Pani Wójt przypomniała, że wcześniej były rozważane 

jeszcze inne zadania:  droga Bielsk Podlaski-Parcewo i Podbiele-Dubiażyn. Powiat 

poinformował, że te zadania nie znalazły się w propozycjach w związku z brakiem 

rozstrzygnięcia złożonych przez Powiat wniosków o dofinansowanie tych zadań. 
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Przewidywany termin rozstrzygnięcia – trzecia dekada kwietnia 2022 roku. Na pozostałe 

zadania dofinansowanie jest już znane. 

WALENTY GAŁUSZEWSKI dodał, że remont drogi z Bielska Podlaskiego do Parcewa jest 

dokończeniem remontu tej drogi, który realizowano od miejscowości Orla. Od Parcewa do 

miasta remont nie był kontynuowany. W tym samym czasie, Powiat rozpoczął budowę hali 

sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym im. T. Kościuszki. Zdaniem radnego remont 

drogi wstrzymano z powodu konieczności przeznaczenia środków na budowę hali, której 

koszt był wysoki. W tej sytuacji Powiat honorowo powinien zakończyć remont tej drogi, 

ponieważ jej nawierzchnia jest w złym stanie technicznym. Zaczęty remont należy 

dokończyć. 

Uwag nie zgłoszono. 

Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Do pkt 5) 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI  

o godz. 1320  zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

  

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI Walenty 

(Przewodniczący) 

………………………… 

2. KOWALCZUK Jan ………………………… 

 

3. KRUK Alina …………………………. 

 

4. MISIUK Albin ………………………… 

 

5. ONACIK Jerzy ………………………… 

 

     


